

**ELETTRA INVESTIMENTI: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA LA
RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2017. UTILE NETTO A 2,4
MILIONI DI EURO (0,6 MILIONI DI EURO AL 30 GIUGNO 2016)**

- **VALORE DELLA PRODUZIONE € 26,5 MLN, +65% RISPETTO AL 30 GIUGNO 2016**
- **EBITDA € 5,1 MLN PIÙ CHE RADDOPPIATO RISPETTO AL 30 GIUGNO 2016 (€ 2,1 MILIONI)
ED EBITDA MARGIN A 19,2 % (1 SEM 2016: 13%)**
- **EBIT € 3,4 MLN (€ 1,2 MILIONI AL 30 GIUGNO 2016)**
- **RISULTATO NETTO € 2,4 MILIONI (€ 0,6 MILIONI AL 30 GIUGNO 2016) CON UN'INCIDENZA
DEL 9% SUL VALORE DELLA PRODUZIONE**
- **PFN CONSOLIDATA DI € 3,9 MILIONI CON DISPONIBILITA' LIQUIDE PARI A € 13,1 MLN**
- **PATRIMONIO NETTO DI € 15,2 MLN (+15% RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2016)**
- **APPROVATO PIANO DI STOCK OPTION CHE SI AVVALE DELLE AGEVOLAZIONI FISCALI
OTTENIBILI GRAZIE ALLA QUALIFICA DI PMI INNOVATIVA**
- **PRIMA PMI INNOVATIVA AD AVVIARE IL PIANO DI STOCK OPTION A FAVORE DEI
DIPENDENTI**

Latina, 29 settembre 2017

Elettra Investimenti S.p.A, PMI Innovativa operante sul territorio nazionale nella produzione di energia elettrica e termica e nell'efficienza energetica, quotata sul mercato AIM Italia, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., comunica che in data odierna il Consiglio di Amministrazione della Società ha approvato la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2017 confermando i risultati già esaminati e comunicati al mercato in data 27 luglio 2017.

Fabio Massimo Bombacci, Presidente e CEO di Elettra Investimenti S.p.A., ha così commentato:

"Nel primo semestre 2017 abbiamo raggiunto risultati particolarmente soddisfacenti che hanno confermato, e superato, le nostre aspettative, con un valore della produzione a 26,5 milioni di euro, in crescita del 65%, un EBITDA più che raddoppiato con un margine del 19% e un risultato netto di 2,4 milioni di euro pari al 9% del valore della produzione, e quasi pari a quello ottenuto nel corso dell'intero 2016. È stato un semestre molto importante dal punto di vista operativo durante il quale abbiamo consolidato il nostro posizionamento di mercato su più fronti, sia nella Generazione di Energia con una interessante diversificazione di fonti e clienti, che nel Service e O&M, e avviato la nuova unit dedicata all'Efficienza Energetica, tramite l'acquisizione di

Tholos avvenuta a fine 2016 e della start up PHPower. Abbiamo parimenti consolidato una situazione patrimoniale solida ed equilibrata con ampie disponibilità liquide prontamente utilizzabili per contribuire a finanziare l'ulteriore sviluppo. Abbiamo ampliato il portafoglio ordini di oltre 236 milioni di euro, di cui il 49% nel triennio 2017-2019. Nel corso del CdA odierno inoltre abbiamo anche approvato, e sottoporremo all'Assemblea, un piano di stock option per i nostri dipendenti avvalendoci come prima, e al momento unica, PMI innovativa delle agevolazioni fiscali che la qualifica garantisce. Con il piano di stock option puntiamo a fidelizzare e incentivare tutte le nostre risorse che ogni giorno contribuiscono alla crescita del nostro Gruppo. Siamo molto confidenti sul positivo evolversi delle nostre attività e confermiamo ampiamente le stime sull'anno già dichiarate."

Principali risultati consolidati al 30.06.2017¹

Il **Valore della Produzione** è pari a € 26,5 milioni evidenziando un incremento del 65% rispetto al primo semestre 2016 realizzato anche grazie alle attività connesse all'area di business relativa all'efficienza energetica avviata con l'acquisizione di Tholos avvenuta a fine 2016 e della start up PHPower nel maggio 2017.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** è pari a € 5,1 milioni, più che raddoppiato rispetto al primo semestre 2016 (€ 2,1 milioni) con un'incidenza sul valore della produzione che si attesta al 19,2% (13,1% nel primo semestre 2016).

Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a € 3,4 milioni (€ 1,2 milioni al 30 giugno 2016) dopo ammortamenti e svalutazioni pari a Euro 1,7 milioni (Euro 0,9 milioni al 30 giugno 2016).

Il **Risultato Netto** è pari a Euro 2,4 milioni (Euro 0,6 milioni al 30 giugno 2016) con un'incidenza del 9% sul valore della produzione, dopo oneri finanziari netti Euro 0,3 milioni (Euro 0,2 milioni nel primo semestre 2016).

Il **Patrimonio Netto** si attesta a € 15,2 milioni, con un aumento di circa il 15% rispetto al 31 dicembre 2016 pur in presenza dell'erogazione di dividendi agli azionisti avvenuta a maggio 2017 per circa € 1,0 milioni.

La **Posizione Finanziaria Netta** è di € 3,9 milioni (€ 2,1 milioni al 31 dicembre 2016) con disponibilità liquide per € 13,2 (€ 12,6 milioni al 31 dicembre 2016).

¹ L'area di consolidamento al 30 Giugno 2017 include, oltre alla società capogruppo Elettra Investimenti S.p.A, le seguenti società controllate Alea Energia S.p.A, Alea Service S.r.l, Alea Heat & Power S.r.l, Alea Quotidia S.r.l, Alea Sicilia S.r.l, Alea Mobilità Urbana S.r.l, Tholos S.r.l, Tholos F.A.R.E S.r.l, PHPower S.r.l, RedEn S.r.l, Idronika S.r.l, Epc Solar S.r.l e Sbb ood.

I risultati del semestre vengono confrontati con i risultati consolidati al 30 giugno 2016 la cui area di consolidamento include Elettra Investimenti S.p.A, Alea Energia S.p.A, Alea Service S.r.l, Alea Heat & Power S.r.l, Alea Quotidia S.p.A, Alea Sicilia S.r.l, Alea Mobilità Urbana S.r.l, Sbb ood.

Principali risultati Elettra Investimenti S.p.A. al 30.06.2017

Il **Valore della Produzione** pari a € 1,4 milioni, (€ 1,2 milioni al 30 giugno 2016) con **Margine Operativo Lordo** (EBITDA) pari a € 0,1 milioni, in linea con il 30 giugno 2016 (€ 0,1 milioni) e **Risultato Netto** pari a € 1,4 milioni (1,5 milioni al 30 giugno 2016).

Il **Patrimonio Netto** si attesta a € 10,2 milioni, (€ 9,7 milioni al 31 dicembre 2016) mentre la **Posizione Finanziaria Netta** è di € 6,5 milioni (attiva per € 3,5 milioni al 31 dicembre 2016).

Principali eventi successivi al 30 giugno 2017

Nei primi mesi successivi alla chiusura del primo semestre 2017, gli eventi di maggior rilievo sono stati i seguenti:

- *in data 24 luglio 2017* PHPower S.r.l. ha sottoscritto l'ingresso nella compagine societaria di Greenpriz SaS e Inovadea SaS, società di diritto francese. L'obiettivo dell'operazione è quello di permettere a PHPower di ampliare la propria attività nel settore dell'IoT (Internet of Things) in qualità di Integrator, riuscendo così a raggiungere nuovi clienti e nuovi segmenti di mercato sul mercato francese, con un focus particolare al settore residenziale, terziario e commerciale.
- *in data 3 agosto 2017* Alea Energia S.p.A. ha perfezionato l'affitto di ramo di azienda dalla società Tonella S.r.l. di un impianto di produzione di energie da fonti alternative (olio vegetale) della potenza di circa 990 kWe, in provincia di Biella. Il contratto di affitto di ramo di azienda avrà durata fino al 30 giugno 2026, con facoltà per Alea Energia S.p.A. di recedere anticipatamente in caso di mancata voltura dei titoli autorizzativi all'esercizio dell'impianto; è inoltre previsto un diritto di prelazione a favore di Alea Energia S.p.A. in caso di cessione dell'impianto a terzi.
- *in data 13 settembre 2017* Alea Heat & Power S.r.l. ha acquistato un impianto di teleriscaldamento da fonti alternative nel comune di Assisi di circa 4MW elettrici e 18MW termici. L'impianto che eroga circa 12.000 MWh termici/anno con 450 utenze allacciate e già esercito dalla Società da ottobre 2015 in forza del contratto di affitto di ramo d'azienda con Energia Verde S.r.l., è stato acquistato mediante la sottoscrizione di un contratto di locazione finanziaria con la società Ubi Leasing S.p.A.

Evoluzione Prevedibile della gestione

Il management conferma la strategia di crescita attraverso acquisizioni e avvio di nuove iniziative nell'ambito delle attività "storiche" del Gruppo, afferenti la generazione di energia elettrica e termica; verrà rafforzata contestualmente la unit dedicata all'efficienza energetica con particolare riferimento al campo della gestione "intelligente" delle risorse energetiche attraverso l'acquisizione e la gestione delle informazioni sui dati di consumo puntando all'ottimizzazione del processo industriale della nuova clientela acquisita.

Altre Delibere: approvazione piano di stock options

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì approvato la proposta di adozione di un piano di stock option, della durata di cinque anni e per un numero massimo di 235.000 opzioni da sottoporre all'approvazione dell'Assemblea degli azionisti.

L'obiettivo del piano è di correlare parte della retribuzione dei beneficiari alla creazione di valore per gli azionisti della Società e favorire la fidelizzazione dei beneficiari incentivandone la permanenza nel gruppo.

Il piano prevede l'attribuzione ai beneficiari fino a un massimo di 235.000 opzioni complessive per la sottoscrizione di un pari numero di azioni Elettra Investimenti (in ragione quindi di 1 azione per ogni opzione esercitata) , rinvenienti da un aumento di capitale a pagamento e in via scindibile , riservato al piano e con esclusione del diritto di opzione, da attuarsi mediante emissione, anche in più riprese, di massime n. 235.000 azioni ordinarie e godimento regolare, a favore dei beneficiari.

Il prezzo di sottoscrizione è fissato in euro 10,00 per azione.

La relazione finanziaria semestrale civilistica e consolidata, corredate dalle rispettive relazioni della società di revisione, sono a disposizione presso la sede legale, sul sito internet della società www.elettrainvestimenti.it, sezione Investor Relations/Financial Reports/Relazioni Semestrali e sul sito internet di Borsa Italiana Spa.

BILANCIO CONSOLIDATO AL 30.06.2017

CONTO ECONOMICO	30.06.2017	31.12.2016	30.06.2016
Ricavi da vendita Energia Elettrica	7.645.401	15.097.535	7.135.123
Ricavi da vendita Energia Termica	2.950.998	5.687.858	3.026.477
Ricavi da vendita Olio	1.220.841	4.755.858	2.799.320
Ricavi O&M e fornitura impianti	698.675	2.452.639	1.352.206
Ricavi da vendita Certificati di efficienza energetica	12.243.553	1.965.899	745.092
Altri ricavi	1.771.461	1.878.470	989.700
Totale Ricavi	26.530.928	31.838.259	16.047.918
Tasso di crescita	65,32%	5,21%	16,50%
(Consumo materie prime, sussidiarie, di consumo e merci)	(17.155.226)	(21.976.695)	(11.169.086)
MARGINE DI CONTRIBUZIONE	9.375.703	9.861.564	4.878.832
% sul fatturato	35,34%	30,97%	30,40%
(Costo del personale)	(1.578.173)	(2.314.245)	(1.109.753)
(Consulenze)	(326.737)	(514.185)	(268.337)
(Spese Generali ed altri costi diversi)	(2.387.046)	(2.990.134)	(1.394.563)
EBITDA	5.083.746	4.043.000	2.106.179
% sul fatturato	19,16%	12,70%	13,12%
(Ammortamento delle immob. Mat. e Immat. e leasing)	(1.728.527)	(2.002.055)	(937.698)
(Altri accantonamenti e svalutazioni)	-	-	-
EBIT	3.355.219	2.040.944	1.168.481
% sul fatturato	12,65%	6,41%	7,28%
(Oneri) Proventi finanziari	(248.642)	(345.833)	(164.135)
Rivalutazioni/(svalutazioni) di attività finanziarie	(55.851)	(55.805)	-
Proventi/(oneri) straordinari	-	-	-
EBT	3.050.726	1.639.306	1.004.346
% sul fatturato	11,50%	5,15%	6,26%
(Imposte sul reddito)	(737.142)	(694.028)	(389.104)
UTILE/(PERDITA) D'ESERCIZIO	2.313.584	945.278	615.242
% sul fatturato	8,72%	2,97%	3,83%
di cui:			
UTILE/(PERDITA) DI TERZI	(41.655)	2.260	2.041
UTILE/(PERDITA) DI GRUPPO	2.355.239	943.018	613.201
% sul fatturato	8,88%	2,96%	3,82%

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO	30.06.2017	31.12.2016	30.06.2016
Crediti commerciali	14.187.460	15.952.960	6.941.017
(Debiti commerciali)	(15.689.027)	(18.374.911)	(7.474.621)
Rimanenze	1.054.422	480.724	468.522
Crediti tributari/(Debiti tributari)	1.081.534	1.196.937	45.778
Altre attività/(passività) a breve	985.162	52.731	(489.835)
CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	1.619.551	(691.559)	(509.139)
% sul CIN	8,48%	-4,52%	-5,53%
Immob. materiali e immateriali nette	17.782.324	16.288.783	9.802.160
Immobilizzazioni finanziarie	431.384	350.359	220.419
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	18.213.708	16.639.142	10.022.579
% sul CIN	95,38%	108,74%	108,88%
(Fondo per rischi e oneri)	(410.029)	(374.663)	(89.815)
(Fondo TFR)	(326.844)	(271.149)	(218.878)
TOTALE FONDI	(736.873)	(645.812)	(308.693)
% sul CIN	-3,86%	-4,22%	-3,35%
CAPITALE INVESTITO NETTO	19.096.386	15.301.771	9.204.747
Capitale Sociale	3.835.836	3.735.836	3.735.836
Riserva di sovrapprezzo	4.564.164	3.914.164	3.914.164
Riserva legale	94.899	27.725	27.725
Altre riserve	300.172	866.509	(20.553)
Utili/(Perdite) portati a nuovo	3.769.919	3.701.651	3.888.020
Utili/(Perdite) d'esercizio	2.355.239	943.018	613.201
TOTALE PATRIMONIO DI GRUPPO	14.920.229	13.188.903	12.158.393
Capitale e riserve di terzi	303.150	23.419	24.812
Utile (Perdite) di terzi	(41.655)	2.260	2.041
TOTALE PATRIMONIO DI TERZI	261.495	25.679	26.853
PATRIMONIO NETTO	15.181.724	13.214.582	12.185.246
% sul CIN	79,50%	86,36%	132,38%
Debiti finanziari a breve termine	8.107.450	6.566.539	3.645.787
Debiti finanziari a lungo termine	9.193.144	8.353.334	2.769.144
Altri Debiti finanziari - Finanziamento soci	-	-	-
Altri Titoli	(235.000)	(200.000)	(200.000)
(Disponibilità liquide)	(13.150.932)	(12.632.684)	(9.195.430)
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	3.914.662	2.087.189	(2.980.499)
% sul CIN	20,5%	13,6%	(32,4%)
TOTALE RISORSE FINANZIARIE	19.096.386	15.301.771	9.204.747

RENDICONTO FINANZIARIO			
	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2016
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)			
Utile (perdita) dell'esercizio	2.313.584	945.278	615.242
Imposte sul reddito	737.142	694.028	389.104
Interessi passivi/(interessi attivi)	248.642	345.833	164.135
(Dividendi)			
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	3.330		
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	3.302.698	1.985.139	1.168.481
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>			
Accantonamenti ai fondi	65.114	97.028	48.858
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.728.527	2.002.055	937.698
Svalutazioni per perdite durevoli di valore			
Altre rettifiche per elementi non monetari			
2. Flusso finanziario prima della variazioni capitale circolante	5.096.339	4.084.222	2.155.037
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>			
(Incrementi)/decrementi nelle rimanenze	(573.699)	(326.714)	(314.512)
(Incrementi)/decrementi nei crediti commerciali	1.765.501	(1.686.474)	(1.173.890)
Incrementi/(decrementi) nei debiti verso fornitori	(2.779.902)	1.368.009	(285.262)
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti attivi	77.116	(35.243)	(235.017)
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti passivi	12.482	37.745	88.088
Altre variazioni del capitale circolante netto	(1.523.806)	(1.518.235)	(406.771)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante	2.074.031	1.923.304	(172.327)
<i>Altre rettifiche</i>			
Interessi incassati/(pagati)			
(Imposte sul reddito pagate)			
Dividendi incassati			
(Utilizzo dei fondi)			
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	2.074.031	1.923.304	(172.327)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento			
<i>Immobilizzazioni materiali</i>			
(Investimenti)	(570.335)	(4.188.992)	3.630
Prezzo di realizzo disinvestimenti	7.279	35.113	
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			
(Investimenti)	(481.177)	(3.027.828)	(33.795)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	39.653	56.960	
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>			
(Investimenti)		(37.337)	8.000
Prezzo di realizzo disinvestimenti		5.967	
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>			
(Investimenti)	(15.000)	(380.406)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti		380.406	
Altre variazioni delle immobilizzazioni: (*)	(2.570.482)	(1.704.724)	(1.142.942)
- Materiali	(1.531.345)	(1.165.546)	(670.134)
- Immateriali	(689.470)	(503.161)	(135.354)
- Finanziarie	(314.667)	(1.100)	(170.569)
- Altri	(35.000)	(34.917)	(166.885)
Disponibilità liquide nette impiegate nell'attività di investimento	(3.590.062)	(9.060.841)	(1.165.107)
Attività finanziaria			
Incrementi/(decrementi) prestiti obbligazionari			
Incrementi/(decrementi) altri debiti finanziari	(238.642)	635.533	
Incrementi/(decrementi) debiti verso Banche	2.619.363	10.171.285	2.301.875
Incrementi/(decrementi) patrimonio netto di terzi	277.471	33.407	34.800
Incrementi/(decrementi) patrimonio netto di gruppo	(623.913)	191.242	(542.566)
Disponibilità liquide nette impiegate nell'attività di investimento	2.034.279	11.031.467	1.794.109
Incrementi/(decrementi) delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti			
	518.248	3.893.930	456.676
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio			
	12.632.684	8.738.754	8.738.754
Depositi bancari e postali	13.122.137	12.615.766	9.176.540
Denaro e valori in cassa	28.795	16.918	18.890
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti di fine esercizio dell'esercizio	13.150.932	12.632.684	9.195.430

BILANCIO CIVILISTICO AL 30.06.2017

CONTO ECONOMICO	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2016
Ricavi da prestazioni di servizi	1.453.500	2.249.000	1.124.500
Variazione delle rimanenze	-	-	-
Incrementi delle immobilizzazioni	-	-	-
Altri ricavi	2.911	77.617	70.962
Totale Ricavi	1.456.411	2.326.617	1.195.462
Tasso di crescita	21,83%	-7,50%	6,30%
(Consumo materie prime, sussidiarie, di consumo e merci)	(10.489)	(27.575)	(34.339)
MARGINE DI CONTRIBUZIONE	1.445.922	2.299.042	1.161.123
% sul fatturato	99,28%	98,81%	97,13%
(Costo del personale)	(644.358)	(987.864)	(452.479)
(Consulenze)	(165.695)	(229.358)	(144.854)
(Spese Generali ed altri costi diversi)	(511.418)	(950.657)	(437.798)
EBITDA	124.451	131.163	125.992
% sul fatturato	8,55%	5,64%	10,54%
(Ammortamento delle immob. Mat. e Immat.)	(127.377)	(252.517)	(121.284)
(Altri accantonamenti e svalutazioni)	-	-	-
EBIT	(2.926)	(121.354)	4.708
% sul fatturato	-0,20%	-5,22%	0,39%
(Oneri) Proventi finanziari	1.420.172	1.481.854	1.489.901
Rivalutazioni/(svalutazioni) di attività finanziarie	-	-	-
Proventi/(oneri) straordinari	-	-	-
EBT	1.417.246	1.360.500	1.494.609
% sul fatturato	97,31%	58,48%	125,02%
(Imposte sul reddito)	(43.691)	(17.017)	(15.252)
UTILE/(PERDITA) D'ESERCIZIO	1.373.555	1.343.483	1.479.357
% sul fatturato	94,31%	57,74%	123,75%

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2016
Crediti commerciali (Debiti commerciali)	5.859.186 (339.945)	3.005.794 (433.843)	2.891.118 (405.807)
Rimanenze	-	-	-
Crediti tributari/(Debiti tributari)	(189.743)	111.479	61.056
Altre attività/(passività) a breve	(142.993)	(726.892)	(95.643)
CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	5.186.505	1.956.538	2.450.724
% sul CIN	51,05%	14,71%	34,47%
Immob. materiali e immateriali nette	724.926	810.503	881.756
Immobilizzazioni finanziarie	10.948.620	10.668.308	3.930.812
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	11.673.546	11.478.811	4.812.568
% sul CIN	69,88%	86,29%	67,70%
(Fondo per rischi e oneri)	-	(1.564)	-
(Fondo TFR)	(154.403)	(130.494)	(154.311)
TOTALE FONDI	(154.403)	(132.058)	(154.311)
% sul CIN	-0,92%	-0,99%	-2,17%
CAPITALE INVESTITO NETTO	16.705.648	13.303.291	7.108.981
Capitale Sociale	3.835.836	3.735.836	3.735.836
Riserva di sovrapprezzo	4.564.164	3.914.164	3.893.611
Riserva legale	94.899	27.725	27.725
Altre riserve	300.172	729.449	(2)
Utili/(Perdite) portati a nuovo	-	-	-
Utili/(Perdite) d'esercizio	1.373.555	1.343.483	1.479.357
PATRIMONIO NETTO	10.168.626	9.750.657	9.136.527
% sul CIN	60,67%	73,30%	128,52%
Debiti finanziari a breve termine	4.072.741	451.620	-
Debiti finanziari a lungo termine	3.848.004	4.466.298	-
Altri Debiti finanziari - Finanziamento soci	-	-	-
Crediti finanziari	-	-	-
(Disponibilità liquide)	(1.383.723)	(1.365.284)	(2.027.546)
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	6.537.022	3.552.634	(2.027.546)
% sul CIN	39,1%	26,7%	(28,5%)
TOTALE RISORSE FINANZIARIE	16.705.648	13.303.291	7.108.981

RENDICONTO FINANZIARIO	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2016
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)			
Utile (perdita) dell'esercizio	1.573.555	1.343.483	1.479.357
Imposte sul reddito	43.691	17.017	15.252
Interessi passivi/(interessi attivi)	78.829	17.146	9.090
(Dividendi)	(1.499.000)	(1.499.000)	(1.499.000)
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	3.350		
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	405	(121.354)	4.699
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>			
Accantonamenti ai fondi	27.731	43.304	21.582
Ammortamenti delle immobilizzazioni	127.377	252.517	121.284
Svalutazioni per perdite durevoli di valore			
Altre rettifiche per elementi non monetari			
2. Flusso finanziario prima delle variazioni capitale circolante	155.513	176.667	147.565
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>			
(Incrementi)/(decrementi) nelle rimanenze			
(Incrementi)/(decrementi) nei crediti commerciali	587.910	(1.150)	(82.061)
Incrementi/(decrementi) nei debiti verso fornitori	(57.731)	166.871	49.956
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti attivi	(110.870)	14.595	(60.772)
Incrementi/(decrementi) nei ratei e risconti passivi	12.748	514	769
Altre variazioni del capitale circolante netto	(2.212.102)	(481.960)	(655.834)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante	(1.624.532)	(124.463)	(600.378)
<i>Altre rettifiche</i>			
Interessi incassati/(pagati)			
(Imposte sul reddito pagate)			
Dividendi incassati		1.499.000	1.499.000
(Utilizzo dei fondi)			
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	(1.624.532)	1.374.537	898.622
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento			
<i>immobilizzazioni materiali</i>			
(Investimenti)	(5.023)	(44.983)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti	5.328	50.113	
<i>immobilizzazioni immateriali</i>			
(Investimenti)	(40.107)	(283.080)	
Prezzo di realizzo disinvestimenti		183.918	
<i>immobilizzazioni finanziarie</i>			
(Investimenti)	(427.753)	(6.909.964)	(170.406)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	147.440	1.009	
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>			
(Investimenti)			
Prezzo di realizzo disinvestimenti			
<i>Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide</i>			
<i>Variazione Area di Consolidamento/Operazioni Straordinarie:</i>			
- Materiali			
- immateriali			
- Finanziarie			
- Altri			
Altre variazioni delle immobilizzazioni	(84.136)	(37.120)	(100.489)
Disponibilità liquide nette impiegate nell'attività di investimento	(604.271)	(7.110.107)	(270.895)
Attività finanziaria			
Incrementi/(decrementi) prestiti obbligazionari			
Incrementi/(decrementi) altri debiti finanziari			
Incrementi/(decrementi) debiti verso banche	5.002.826	4.917.918	
Incrementi/(decrementi) patrimonio netto	(955.584)	240.527	(542.588)
Disponibilità liquide nette impiegate nell'attività di investimento	2.047.242	5.158.445	(542.588)
Incrementi/(decrementi) delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	18.439	(577.124)	85.139
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio	1.965.284	1.942.408	1.942.407
Depositi bancari e postali	1.382.684	1.364.054	2.026.326
Denaro e valori in cassa	1.039	1.290	1.220
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti di fine esercizio dell'esercizio	1.883.723	1.365.284	2.027.546

Elettra Investimenti, holding industriale operante sul territorio nazionale nel settore della produzione di energia elettrica e termica secondo l'approccio della Generazione Distribuita (prevalentemente impianti di cogenerazione e trigenerazione) e nell'efficienza energetica. La strategia di Elettra Investimenti prevede il rafforzamento della posizione competitiva attraverso l'acquisizione di impianti di terzi, lo sviluppo di linee di business O&M ed efficientamento energetico, l'innovazione tecnologica nel *service* energetico. I codici alfanumerici sono per le azioni ordinarie "ELIN" ISIN IT0004745607, per le azioni ordinarie "ELIN" con bonus share IT0005091415 e per i warrant WARRANT Elettra Investimenti 2015-2019 IT0005091316 "WELI19". La società, PMI innovativa da maggio 2017, è quotata sul mercato AIM Italia da aprile 2015.

Per ulteriori informazioni:

Emittente

Elettra Investimenti S.p.A.
Via Duca del Mare 19
04100 - Latina

Nomad

UBI Banca S.p.A.
Corso Europa 20
20121 Milano

IR e MR

IR Top
Via Cantù, 1
20123 Milano

Luca Bombacci/Francesca Mirarchi
Tel.: +39 0773 665876
Fax: +39 0773 472224
investor.relations@elettrainvestimenti.it

Marco Germano
Tel: +39 02 77814651

nomad@ubibanca.it

Floriana Vitale/Domenico Gentile
tel: +39 02 45473883

ir@irtop.com

Specialist

UBI Banca S.p.A.
Corso Europa 20
20121 Milano

In allegato:

- *conto economico consolidato al 30 giugno 2017*
- *stato patrimoniale consolidato al 30 giugno 2017*
- *posizione finanziaria netta consolidato al 30 giugno 2017*
- *rendiconto finanziario consolidato al 30 giugno 2017*
- *conto economico Elettra Investimenti S.p.A. al 30 giugno 2017*
- *stato patrimoniale Elettra Investimenti S.p.A. al 30 giugno 2017*
- *posizione finanziaria netta Elettra Investimenti S.p.A. al 30 giugno 2017*
- *rendiconto finanziario Elettra Investimenti S.p.A. al 30 giugno 2017*